I N D I C A Ç Ã O  Nº. 055

SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/6/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que na Avenida Roberto Sidney Bueno, devido ao asfalto novo, os condutores de veículos estão praticando excesso de velocidade,
INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando providências no cruzamento entre a Avenida Raphael Serra, que vem do Ginásio de Esportes e a Avenida Roberto Sidney Bueno e no entroncamento entre a Rua São Luiz, que vem do asilo e a Avenida Raphael Serra, além dos cruzamentos da Avenida Roberto Sidney Bueno, com as ruas que saem da Vila dos Comerciários, tanto para os pedestres como para os condutores.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de junho de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI

PT